
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022 Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4DF5482ECF2D874FF6C9C292E8E1852



sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECLARAÇÕES DE DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL

• EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2019

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 339/2022.

• ERRATA - PORTARIA Nº 64/2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4DF5482ECF2D874FF6C9C292E8E1852



sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

603DD1969836053F25960B6BC70647DC

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

603DD1969836053F25960B6BC70647DC

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2019 

 

PA: 0106/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 - CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ - CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CONTRATADO: AMQ 
ASSESSORIA MÉDICA GESTÃO EM SAÚDE LTDA - CNPJ: 30.118.563/0001-
40 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE UAUÁ - PRAZO: 90 DIAS. – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, 
II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 30/12/2022 A 29/03/2023. – DATA DA 
ASSINATURA: 23/12/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEF0B796B01F08E8A193395D7407502C

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 

CNPJ: 13.698.758/0001-97 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2021 

 
PA: 007/2021 – INEXIGIBILIDADE: 002/2021– CONTRATANTE: MUNICÍPIO 

DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: CARLO’S 

CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME – CNPJ: 22.976.459/0001-68 – 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE 

CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA 

ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DOS CONVÊNIOS, CONTRATOS DE 

REPASSE, ADESÃO E TERMOS DE COMPROMISSO VINCULADOS AO 

GOVERNO FEDERAL, NO ÂMBITO SINCONV E SIGA/FUNASA PRAZO: 12 

MESES. – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – 

VIGÊNCIA: 01/01/2023 A 01/01/2024. – DATA DA ASSINATURA: 23/12/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EC7AFD6CB2E655D36E82648AE907596

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 339/2022 

 

P.A.: Nº 0178/2022 – Dispensa de Licitação nº 053/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

UAUÁ/ UAUA  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  –  FMASUAUA – CNPJ: 

13.698.758/0001-97- 18.774.818/0001‐27 – CONTRATADO: DAVID VILAS BOAS DE ALMEIDA 

– CPF: 1593266804 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, contratação de Pessoa 

Física para prestação de serviços de locação para montagem e desmontagem de brinquedos de 

recreação destinado a realização do evento “Natal Solidário”, que será realizado no dia 18 de 

dezembro de 2022, realizado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à 

Pobreza. – VALOR GLOBAL: R$ 6.830,00 (Seis Mil, Oitocentos e Trinta Reais) - DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.02 – ATIVIDADES: 2.085 - 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - FONTES DE RECURSOS: 29 VIGÊNCIA 

16/12/2022 a 16/01/2023 – DATA DA ASSINATURA: 16/12/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2146D00AD0C027C9814A4B36DADED62F

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

ERRATA A PORTARIA Nº 64/2022 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, torna publica a seguinte ERRATA: 

 

Art. 1º No Art. 1º, inciso III, alínea a, da Portaria 64/2022, onde se lê:  

 
Art. 1º Fica alterada a portaria 018/2020 que nomeou membros da 
Comissão de Seleção e Avaliação dos Espaços Culturais da Lei Federal nº 
14.017, de 29 de junho de 2020, “Lei Aldir Blanc” no Município de Uauá, 
que passa a ter a seguinte redação e os novos membros para compor a 
partir desta data a referida comissão: 

[...] 

III – Representantes do Conselho Municipal de Cultura - CMC: 

a) JENEFER MONIQUE DA S. CALIXTO; 

 

LEIA-SE, conforme anexo: 

 

Art. 1º Fica alterada a portaria 018/2020 que nomeou membros da 
Comissão de Seleção e Avaliação dos Espaços Culturais da Lei Federal nº 
14.017, de 29 de junho de 2020, “Lei Aldir Blanc” no Município de Uauá, 
que passa a ter a seguinte redação e os novos membros para compor a 
partir desta data a referida comissão: 

[...] 

III – Representantes do Conselho Municipal de Cultura - CMC: 

a) JENEFER MONIQUE DA SILVA CANUTO; 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 23 de dezembro de 2022. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4DF5482ECF2D874FF6C9C292E8E1852



sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 64/2022 
 

 

“Altera a Portaria 018/2020, que designou e nomeou 

membros para a Comissão de Seleção e Avaliação dos 

Espaços Culturais da Lei Federal nº 14.017, de 29 de 

junho de 2020 “Lei Aldir Blanc” no município de Uauá e 

dá outras providencias. ” 

 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, em especial, para atender ao disposto no Art. 4º, do Decreto Municipal 

nº 1.158, de 21 de outubro de 2020, e 

CONSIDERANDO que a instituição da comissão de Seleção e Avaliação dos Espaços 

Culturais da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 “Lei Aldir Blanc” no município 

de Uauá que foi oficializada através da  Portaria 018/2020, não diligenciou no sentido de 

efetivar a análise das prestações de contas das entidades beneficiadas pelos recursos 

recebidos pela “Lei Aldir Blanc”; 

CONSIDERANDO que a comissão criada pela Portaria 018/2020 era formada por alguns 

servidores temporários da gestão anterior que não estão mais nos quadros do município e 

ainda pelo exíguo espaço de tempo para a análise das prestações de contas e óbices 

criados na localização dos antigos membros da comissão: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica alterada a portaria 018/2020 que nomeou membros da Comissão de Seleção 

e Avaliação dos Espaços Culturais da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, “Lei 

Aldir Blanc” no Município de Uauá, que passa a ter a seguinte redação e os novos membros 

para compor a partir desta data a referida comissão: 

I – Representantes do Governo Municipal: 

a) SILVIO ROMERO ALMEIDA DA SILVA;  

b) ADÃO GOMES RIBEIRO SILVA. 

II – Representantes da Antiga Gestão: 

a) ANDRÉ LUIZ MORATTO. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4DF5482ECF2D874FF6C9C292E8E1852



sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

III – Representantes do Conselho Municipal de Cultura - CMC: 

a) JENEFER MONIQUE DA SILVA CANUTO; 

b) BENEDITO APARECIDO DOS REIS. 

§ 1º Para subsidiar seus trabalhos, a Comissão de Seleção poderá solicitar 

assessoramento técnico de especialista que não seja membro desse colegiado.  

§ 2º Compete a presente comissão, a avaliação das ações já realizadas pela antiga 

comissão, bem como avaliar a Prestação de Contas dos recursos transferidos. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 22 de 

dezembro de 2022. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4DF5482ECF2D874FF6C9C292E8E1852


		2022-12-23T15:15:37-0300




